
 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 Data 23.08.2016 
 
Për: Junik & Trajler shpk, me adrese: Lagje “28 Gushti”, Bajram Curri .  
Procedura e prokurimit: Tender i hapur 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: Rikualifikim urban i qëndrës së qytetit B.Curri (lagje “28 Gushti”) dhe ndërtim i 
tregut të punimeve artizanale”, Bashkia Tropoje” 
Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publikedate 04.07.2016, Nr.26 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme ☐ 
Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 
 
1. Bashkimi i operatoreve ekonomik  “Boshnjaku B & Pese Vellezerit”  shpk me niptet perkatese: K72627402H / 

L22925402C.  
Vlera  e ofertes: 11 560 865  (njembedhjetemilionpeseqindegjashtedhjetemijeeteteqindegjashtedhjetepese)leke 
pa t v sh. 

2. Bashkimi i operatoreveve ekonomik“Junik & Trajler” shpk me niptet perkatese: J68007522L / L69126601F  
Vlera  e ofertes: 13 698 252  (trembedhjetemilionegjashteqindenentedhjetetetemijeedyqyndepesedhjeteedy)leke 
pa t v sh. 

 
3. Bashkimi i operatoreveve ekonomik“Shendelli & Jody Kompany & Halili 1” shpk me niptet perkatese: 

K07924803N / J94824803M/K19303613F.  
Vlera  e ofertes: 10 744 033  (dhjetemilioneshtateqindedyzetekatermijeetridhjeteetre)leke pa  t v sh. 
 
4. Bashkimi i operatoreveve ekonomik“Shqiponja M & Nika” shpk me niptet perkatese: J78311934T / 

J76705047U. 
Vlera  e ofertes: 9 693 089  (nentemilionegjashteqindenentedhjeteetremijeetetedhjeteenente)leke pa   t v sh. 
 
5. Bashkimi i operatoreveve ekonomik“Vllaznimi & Riviera” shpk me niptet perkatese: J79602601O / 

K8176011V. 
Vlera  e ofertes: 12 424 073  (dymbedhjetemilionekaterqindenjezetekatermijeeshtatedhjeetre)leke pa   t v sh. 

 
 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Bashkimi i operatoreveve ekonomik “ Shendelli & Jody Kompany & Halili 1 , per arsyet e meposhtme: 

1.1. Operatori ekonomik Halili 1 ka paraqitur  dokumentin ekstrakt historik i QKR-se jashte afatit. 
1.2. Marrëveshja e noterizuar per  bashkimin e operatorëve ekonomik  është e paqarte, pasi qe Operatori 

ekonomik ”Halili 1” operon me seli ne Tropoje dhe jo ne Vlore sic eshte pershkruar ne kete marveshje. 
Po keshtu eshte shenuar edhe ne  Prokuren e posaçme. 

1.3. Bilanci i vitit 2013 i paraqitur nga operatori ekonomik Jody -Kopmany nuk eshte i shoqeruar me raport 
auditi. 

1.4. Per periudhen janar-dhjetore 2014 operatori ekonomik Halili 1 nuk ka paraqitur dokment per nr 
punonjesve. 

1.5. Per periudhen janar-maj 2014 dhe dhjetor viti 2014, Janar-Shkurt 2015,  bashkimi operatorve ka nje nr 
me te vogel punonjesish te siguruar se ajo qe eshte kerkuar ne DST. 

1.6. Operatori ekonomik Halili 1 i ka mjetet e deklaruara ne nje kontrate tjeter me Bashkine Tropoje. Ne te 
njejtat kushte ndodhet operatori tjeter Shendeli, i cili i ka mjetet e angazhuara ne nje kontrate me 
bashkine Mallakaster, etj.  

1.7. Per mjetet e paraqitura nga bashkimi operatorve nuk jane paraqitur dokumentet që vertetojne regjistrimin 
(leje qarkullimi), akt kolaudimi, certefikaten e kontrollit teknik, policën e sigurimit të mjeteve,taksat , si 
edhe lejen e transportit nga bashkia për vete ose të tretë, brenda afateve kohore te percaktura. 

 

2. Bashkimi Operatorve ekonomik  Shqiponja M & Nika shpk per arsyet e meposhtme: 
2.1. Ne deklaraten mbi disponueshmërinë e mjeteve sipas Shtojcës 9 ka deklaruar se mjetet nuk jane te 

angazhuara ne kontrata tjera, por operatori ekonomik Shendelli  i ka po keto mjete ne kontrate me 
Bashkine Memaliaj. E njejta gje qendron edhe per angazhimin e pononjesve. 



2.2. Nuk ka paraqitur nje dokument per Fabrike per prodhim inertesh, te pajisur me QKL perkatese, ose 
kontrate furnizimi nga nje subjekt privat qe disponon Fabrike per prodhim inerte, te pajisur me QKL, per 
objektin ne fjale.  

2.3. Per automjetin tip Autobot targa Sh6271E,  operatori Nika shpk e ka  certifikaten e transportit te mallrave 
jashte afatit. E njejta gje qendron edhe per automjetin targe TR9575. 

 

3. Bashkimi i Operatoreve ekonomik “Vllaznimi & Riviera 2008” per arsyet e meposhtme: 
3.1. Bilancet per vitet 2013,2014,2015,   te paraqitur nga operatori ekonomik Vllaznimi  nuk jane te  

shoqeruar me raport auditi. 
3.2. Nuk plotesohet kushti per numrin e punonjesve per periudhen janar-dhejtor 2014. 
3.3. Operatori ekonomik  Vllaznimi  ne deklaraten  mbi disponueshmërinë e mjeteve sipas Shtojcës 9 ka 

deklaruar se mjetet nuk jane te angazhuara ne kontrata tjera, por operatori ekonomik Vllaznimi  i ka po 
keto mjete dhe punonjes ne kontrate me Bashkine Tropoje ne nje objekt tjeter.   

 
4. Bashkimi i Operatoreve ekonomik “Boshnjaku &Pese Vellezerit  ” per arsyet e meposhtme: 

4.1. Operatori ekonomik “Pese Vellezerit nuk ka paraqitur Raportin e e ekspertit kontabel per bilancin e vitit 
2013. 

4.2. Për muajt Gusht 2015  dhe Nentor 2015 numri i punonjesve  eshte me i te vogel se ai i kerkuar ne DST. 
4.3. Ne muajin dhjetor 2015 nuk jane perfshire ne liste pagese Ing Elektrik,,Ing Ndertimt,Ing Gjeodet te 

deklaruar per kete objekt. 
Ne muajt janar, shkurt, mars 2014 nuk jane perfshire ne liste- pagese Ing. Mjedisi, Ing Ndertimt, Ing. 
Gjeodet, te deklaruar per kete objekt. 
Ne muajin prill, maj 2014 nuk eshte perfshire ne liste- pagese Ing. Gjeodet, deklaruar per kete objekt. 

4.4. Operatori ekonomik Boshnjaku B i ka mjetet e angazhuara ne nje kontrate me Bashkine Mallakaster, po 
keshtu edhe punonjesit. 

4.5. Nuk eshte paraqitur dokumenti per Fabrike per prodhimin e inerteve, pajisur nga QKL, ose kontrate 
furnizimi nga nje subjekt privat qe disponon Fabrike per prodhim inertesh, pajisur nga QKL, per objektin 
ne fjale, te vertetuara me dokumenta (fature tatimore). 

 
 

* * * 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e operatorve “Junik & Trajler”, me 
adrese: lagje “28 Gushti“, BajramCurrii se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej : 13 698 252 
(trembedhjetemilionegjashteqindenentedhjetetetemijeedyqyndepesedhjeteedy) leke pa t v sh,  është identifikuar si 
oferta e suksesshme. 
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Tropoje, Sheshi “ Azem Hajdari”, Bajram Currisigurimin e 
kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 7 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i 
ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e 
të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 869 053 (teteqindegjashtedhjetenentmijeepesedhjetetre) 
leke pa t v sh siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 
 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 03.08.2016 
 
Ankesa:  Bashkimii operatoreve ekonomik “Boshnjaku B & Pese Vellezerit” ka bere ankese me date 10.08.2016 dhe 
ka marre pergjigje me date 12.08.2016. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


